[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2025

        № 125
	Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

В целях осуществления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинского муниципального округа Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать военному комиссариату по г. Гатчина и Гатчинскому району Ленинградской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня назначения на воинскую должность гражданина, соответствующего требованиям пункта 1 Положения о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденного настоящим постановлением (далее – Положение), представлять в администрацию Гатчинского муниципального округа Ленинградской области списки граждан, добровольно заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, по форме, приведенной в Приложении к Положению.

                 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Официальный вестник"-приложение к газете "Гатчинская правда" и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

            4. Признать утратившими силу постановления администрации Гатчинского муниципального района от 06.06.2024 №2597 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации», от 27.06.2024 №2928 «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 06.06.2024 № 2597 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»», от 22.07.2024 №3415 «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 06.06.2024 № 2597 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»», от 11.10.2024 №4829 «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 06.06.2024 № 2597 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, добровольно заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию социальной сферы П.В. Иванова
Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                         Л.Н. Нещадим

Соколова А.В.

Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального округа

                       от  17.01.2025 № 125

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления единовременной выплаты гражданам,

добровольно заключившим контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления единовременной выплаты гражданам Российской Федерации и гражданам иностранных государств, направленным пунктами отбора на военную службу по контракту, расположенными на территории Ленинградской области, и военным комиссариатом по г.Гатчина и Гатчинскому району Ленинградской области в воинские части для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – граждане):

1.1. Заключившим начиная с 01 июня 2024 г. на территории Ленинградской области контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более и зарегистрированным по месту жительства или месту пребывания в Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области.

2. Единовременная выплата предоставляется гражданам в размере 300 000 рублей.

Единовременная выплата предоставляется гражданину однократно.

3. Единовременная выплата предоставляется администрацией Гатчинского муниципального округа Ленинградской области за счет средств бюджета Гатчинского муниципального округа в беззаявительном порядке на основании списков граждан, добровольно заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, предоставленных военным комиссариатом по г. Гатчина и Гатчинскому району Ленинградской области в соответствии с п.2 настоящего Постановления.

4. Списки граждан, добровольно заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, составляются военным комиссариатом по г. Гатчина и Гатчинскому району Ленинградской области с соблюдением требований Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

5. Военный комиссариат по г. Гатчина и Гатчинскому району Ленинградской области несет ответственность за достоверность и своевременное предоставление списков граждан, добровольно заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

6. Управление по социально-демографическим вопросам администрации Гатчинского муниципального округа в течение 5 рабочих дней со дня получения от военного комиссариата Ленинградской области списка граждан, добровольно заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, по форме, приведенной в приложении к настоящему Положению, готовит проект постановления администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области о предоставлении единовременной выплаты.

7. Управление учета и отчетности администрации Гатчинского муниципального округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, указанного в пункте 6 настоящего Положения, перечисляет единовременную выплату гражданину на счет, открытый в кредитной организации.
Приложение к Положению о порядке

предоставления единовременной выплаты

гражданам, добровольно

заключившим контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,

СПИСОК

граждан, добровольно заключивших контракт

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах

Российской Федерации
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)
	Дата рождения
	Адрес регистрации по месту жительства или месту пребывания гражданина
	Дата заключения контракта
	Наименование банка получателя
	Расчетный счет получателя
	БИК банка получателя
	Корсчет банка получателя
	ИНН банка получателя
	КПП банка получателя
	Сведения о наличии согласия на обработку персональных данных в целях получения единовременной денежной выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Военный комиссар по г.Гатчина

 и Гатчинскому району

Ленинградской области                                    ______________________                    _________________________

                                                                                      (подпись)                                                (Ф.И.О.)

М.П.

«______» _____________ 20 ___ г.